finalidades de interesse público por meio de transferência 
de recursos financeiros no exercício de 2021 entre a 

administração pública municipal e a ASSOCIAÇÃO 
MORROAGUDENSE DE AMPARO AO IDOSO “LAR 
FELIZ”, CNPJ nº 07.605.763/0001-05, nos termos da Lei 
Federal nº 13.019/2014, no valor de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais), tendo como objeto promover acolhimento 
integral e ininterrupto, temporário ou permanente para 
pessoas idosas, em situações de vulnerabilidade, risco 
social, pessoal e abandono.

Art. 3º Para cumprimento do disposto nesta Lei, 
o Poder Executivo compatibilizará as alterações, ora

[...]

Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal) fica o Poder Executivo autorizado a abrir 
um CRÉDITO ADICIONAIL SUPLEMENTAR, no valor total 
de R$ 3.645.223,91(três milhões, seiscentos e quarenta 
e cinco mil e duzentos e vinte e três reais e noventa e 
um centavos), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:
Órgão: 07 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

Unidade: 01 (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.)

[...]

Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), ficam abertos CRÉDITOS ADICIONAIS 
SUPLEMENTARES, no valor total de R$ 7.600,00 
(sete mil e seiscentos reais), observadas as seguintes 
classificações institucional, funcional, por estrutura 
programática e por natureza da despesa orçamentária:

Órgão: 02 (EXECUTIVO)

Unidade: 01 (GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS)

04.122.0002.2.001 (Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências)